

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

CARTHAGE CEMENT

Siège social : Lot 101, Rue du Lac Annecy Les Berges du Lac 1053 Tunis

La société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2017.

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 DECEMBRE 2017

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 DECEMBRE 2017							
	4 ^{ème} trimestre 2017	4 ^{ème} trimestre 2016	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2017	Au 31/12/2016*	Evolution Cumulée	Au 31/12/2016*
PRODUCTION							
Agrégats en tonnes	951 850	1 191 742	-20%	4 309 860	4 779 280	-10%	4 779 280
Ready Mix en m ³	40 994	46 771	-12%	173 239	176 098	-2%	176 098
Clinker en tonnes	275 253	379 658	-27%	1 261 594	1 522 183	-17%	1 522 183
Ciments en tonnes	347 584	415 985	-16%	1 419 562	1 608 739	-12%	1 608 739
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
Agrégats	6 365 836	5 792 013	10%	25 365 661	22 047 314	15%	22 047 314
Ready Mix	4 241 971	4 866 454	-13%	17 892 516	18 327 198	-2%	18 327 198
Clinker	0	0		0	5 440 000	-100%	5 440 000
Ciments Marché Local	29 783 988	34 348 300	-13%	125 221 298	128 150 135	-2%	128 150 135
Ciments Marché Export	38 130	3 409 554	-99%	4 447 788	22 175 470	-80%	22 175 470
TOTAL	40 429 925	48 416 321	-16%	172 927 264	196 140 117	-12%	196 140 117
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	3 264 850	5 465 894	-40%	12 268 252	20 543 028	-40%	20 543 028
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				525 313 423	513 534 370	2%	513 534 370

(*)Chiffres audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Activité Ciment :

L'activité du secteur cimentier en Tunisie s'est caractérisée par une régression en 2017 comparée à 2016, notamment par la chute vertigineuse des exportations vers l'Algérie (-79%).

Carthage Cement, tout en ayant préservé sa part de marché et son positionnement de leader sur la marché local, n'a pas été épargné et le chiffre d'affaire a enregistré une baisse de -2% sur le marché local, passant de 128,150 MTND en 2016 à 125,221 MTND en 2017 et -80 % sur le marché export, passant de 22,175 MTND en 2016 à 4,447 MTND en 2017.

Activité Agrégats : L'activité poursuit sa croissance positive au quatrième trimestre pour atteindre en fin d'année 2017 un chiffre d'affaires en progression de 15%, soit 25,365 MTND contre 22,047 MTND en 2016.

Activité Ready Mix : l'activité maintient presque le même volume de vente que celui de l'année précédente et clôture l'année avec un chiffre d'affaires de 17,892 MTND contre 18,327 MTND.

Les investissements sont passés de 20,543 MTND en 2016 à 12,268 MTND en 2017.

L'endettement global de la société a évolué de 2% entre le 31/12/2017 et le 31/12/2016 pour se situer à 525 MTND.